
GENE - CENTRAL DE NEGOCIOU
EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Unidade gestora: Fundo Manut Desenv
Básica e ValProfissio

Município: Soianópale,/ CE

Número do processo: 00005.20240426/0001-04 MadaÊÉdade: Pregão Eletrõnico
Número do certame: 2024.05.10.001 Data da abertura: 29/05/2024 às ]4:00

Razão social: CENE - CENTRAL DE NEGOCIOS
EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E REVISTAS LTDA

CNPJ/MF:15.390.730/0001-t3 E mail: licitaceneÉagmail.com

Endereço: SANTOS DUMONT, 1343. loja 04. ALD :OTA. Fortaleza/ CE - CEP: 60.150-161

Dados do Fornecedor

Te[efone:(85) 2]81-6610/(85) 9649-0329

Dados da Proposta de Preços:

LOTES- COLEÇÃO TRILHA ECOLÓGICA(4' e 5' ANO)

] - KIT PEDAGÓGICO

Especificação: SACOLA MODELO ECOBAG COM 3 LIVROS (LIRA E OPE?IQUITO CARA-SUJA, CHICO E O VIRA
FOLHACEARENSE, PEORINHO E O SOLDAOINHO-DO ARARIPE)

Quantidade: 418.0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 164,70 Valor total: R$ 68.844.60

Fabricante/Marca; marca própria Modelo: livro
Valor de referência: R$ 175,13

Valor total - LOTES- COLEÇÂO TRILHA ECOLÓGICA(4' e 5' ANO): R$ 68.844.6Q -(sessenta e oito mi
oítacentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos)

LOTE 02 - PROJno AVALIA BRASi1(2'. 5' E 9' ANO)

2 - COLEÇÃ0 PROJH'0 AVALIA BRASIL - 2o ANO - LIVRO DO ALUNO

SANTOS DUMONT. 1343, loja 04, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP; 60.150-161



CENE - CENTRAL DE NEGOCIOU
EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E

R EVISTAS LTDA
15.390.730/0001-13

ESpeCÍf[CaÇãO: COLEÇÃO PROJETO AVALIA BRASIL 2Q ANO: A COLEÇÃO DEVERASER COMPOSTA POR: O] LIVRO
DO ALUNO DE ATiVIDADES DELÍNGUA PORTUGUESA, PROJETO AVALIA BRASIL LiVROCONSUMÍVEL PARA A
DISCIPLINA DE UNGUA PORTUGUESA, DEVERASER DESTINADO AOS ALUNOS D0 2o ANO DO ENSINOFUNDAMFNTAL
ANOS INICIAIS, COMPOSTO PORAPROXfMADAMENTE 240 (DUZENTOS E QUARENTA) PÁGINAS}MPRESSAS EM PAPEL
OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M:,4x4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PLÁSTICO COM C4PAEM

PAPEL CARTÃO SUPREMO COM APROXIMADAMENTE 250G/M',4X0 CORES' BRILHO' NO FOPPATO
APROXIMADAMENTE 21X29,7CM. ORGANIZADOS EM APROXIMADAMENTE 24(VINTE E QUATPOAULAS, DIVIDIDAS EM
04 coNjuNTos DE 06 AULAS, COMCONTEÚOO OEnNlnos PELA BASE NACIONAL COMUM cuRRIcuLAR(dncc)
?ARA O ENSINO D0 2' ANO DO ENSINO FUNDAMENTALANOS INICIAIS. 04(QUATPO) LIVROS DE LEITURA CLÁS$1COS
DALITERATURA SENDA: A BELA E A FERA; RAPUNZEL; CINDERELA; OGATO DE BOTAS, CADA LIVRO D}VERÀ
POSSUIRAPROXIMADAMENTE 08 (OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPELCOUCHE BRILHO COM APROXIMADAMENTE
90e/M2, 4x4 CORES,COM ACABAMENTO EM BROCHURA. GRAMPEADA COM CAPA EMPAPEL CARTÃO suPl?Euo
COM APROXIMADAMENTE 250G/M: NOFORMAT0 APROXIMADAMENTE i5X21 CM. OI LIVRO DO ALUNO
DEATiVIDADES DE MATEMÁTICA, PROJETO AVALIA BRASIL LIVROCONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEM4TIC4
DEVERA SERDESTINADO AOS ALUNOS D0 2o ANO DO ENSINO FUNDAMENTALANOS INICIAIS, COUPOSTq POR
APROXIMADAMENTE 230(DUZENTOS E TRINTA) PAGINAS IMPRESSAS EM PAPEL 0FFSET COMAPROXIMADAMENTE
75G/M2, 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EMESPIRAL PLÁSTICO COM CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPliEUO
COMAPROXIMADAMENTE 50G/M2, 4XO CORES, BRILHO, NO FORMATOAPROXIMADAMENTE 2jXZ0,7
CM.ORGANIZADOS EM APROXIMADAMENTE 24 (VINTE E QUATRO)AULAS, DIVIDIDAS EM 04 CONJUNTOS PE 06
AULAS, COMCONTEÜDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMJM CURRICULAR(BNCC) PARA O ENSINO F)0 2'
ANO DO ENSINO FUNDAMENTALANOS INICIAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PVC TERMOENCOLHIVEI

Quantidade: 220,0

Valor unitário: R$ 425,00

Fabricante/Marca: marca própria

Valor total: R$ 93.500,00

valor de referência: R$ 451,92

Modelo: livro

3 - COLEÇÃO PROJETO AVALIA BRASIL 2o ANO - LIVRO DO PROFESSOR

SANTOS DUMONT, 1343, loja 04, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-161



242
& , CENE - CENTRAL DE NEGOCIOS

E'-"'-"-i;EnC:i;E=OnBE'ÍW- S '

Especificação: COLAÇÃO PROJETO AVALIA BRASIL -- 2o ANO: A COLEÇÃO DEVERÁSER COMPOSTA POR: OILiVRO
DO PROFESSOR DE ATIViDADES DELÍNGUA PORTUGUESA, PROJETO AVALIA BRASIL LIVROCONSUMÍVEL PAPA A
D[SC[PLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA. DEVERÃSER DESTINADO AOS PROFESSORES D0 2' AN(] DO
:NS[NOTUNOAMENTAL Anos INiCiAiS, COMPOSTO PORAPPOXIMAOAMENTE 240 (DUZENTOS E QUARENTA)
PÁGINASiMPRESSAS EM PAPEL 0FFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/Ma,4X4 CORES, COM ACABAMENTO) EM
ESPIRAL PLÁSTICO COM CAPAEM PAPEL CARTÃO SUPREMO COM APROXIMADAMENTE 250G/M2,4XO CORES,
BRILHO, NO FORMATOAULAS, DIVIDIDAS EM 04CONJUNTOS DE 06 AULAS, COM CONTEÚDO DEriNiDOsi PELA
3ASENAC[0NAL COMUM CURRICULAR(BNCC) PARA O ENSINO D0 2oEDITORAINOVATIVA 10 425,00 4.250,abANO
DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS. 04(QUATRO)LIVROS DE LEITURA CLÁSSICOS DA LITERATURA SENha: A
BELA E AFERA; RAPUNZEL CINDERELA; O GATO DE BOTAS, CADA LIVRODEVERÁ POSSUIR APROXIMADAMENTE 08
(OITO) PÃGINASIMPRESSAS EM PAPEL COUCHE BRILHO COM APRaXIMADAMENTE90G/M2, 4X4 CORES, COM
ACABAMENTO EM BROCHURA,GRAMPEADA COM CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO COMAPROXIMADAüENTE
250G/MZ NO FORMATO APROXiMADAMENTE]5X21 CM. OI LIVRO DO PROFESSOR DE ATIViDADES DEMATEM4TICA,
PROJETO AVALIA BRASIL LIVRO CONSUMÍVEL PARAA DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO
AOSALUNOS D0 2' ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS,COMPOSTO POR APROXIMADAMENTE 230
(DUZENTOS E TRINTA)PAGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE75G/M2. 4X4 CORES, COM
ACABAMENTO EM ESPIRAL PLÁSTiCOCOM CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO COMAPROXiMADAMENTE 2SOl;/VZ,
4xo coREs, BRILHO, NO rOPMATOAppoxiuADAMENTE 21x29.7 CM. OPCANiZAoos EUAPPoxiuADAUCNtE 24
(VINTE E QUATKO) AULAS, DIVIDIDAS EM04 CONJUNTOS DE 06 AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELdBASE
NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO D02' ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PVC TERMO ENCOLHÍVELAPROXiMADAMENTE 21X29,7lCM.
ORGANIZAOOS EMAPROXIMAOAMENTE 24 (VINTE E QUATRO)

Quantidade: ]],O Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 425,00

Fabricante/Marca: marca própria
Valor total: R$ 4.675,00

Valor de referência: R$ 451,92

Modelo: livro

4 -- LIVRO DIDÁTICO DO ALUNO 5o ANO - MATEMÁTICA

Especificação: LIVRO PROJETO AVALIA BRASIL -- 5o ANO: o LIVRO DEVERÁ SERCOMposTA POR: OILIVRO DO ALUNO
DE ATIVIDADES DEMATEMÁTiCA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DEMATEMÁTiCA, DEVERÁ SER DESTl4AD0

AOS ALUNOS D0 5a ANODO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NOMINIM0 224(DUZCNTO E
VINTE E QUATRO) PÁGINAS IMPREssASEM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/MZ, 4x4 conES,liam
ACABAMENTO E U ESPIRAL PET RECICLADO COV CAPA ECONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 2SOC/M;l4XO
CORES,FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM.ORGANIZADOS EM APROXIMADAMENTE 16
(DEZESSEIS) AULAS,DIVIDIDAS EM 04 BLOCOS DE 04 AULAS, COM CONTEÚDODEFINIDOS PELA BASE NACIONAL
COMUM CURRICULAR (BNCC)PARA O ENSINO D0 5' ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOSINICIAIS
Quantidade: 210,0

Valor unitário: R$ 199.90

Unidade: Unidade

Fabricante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 292.09

Valor total: R$ 41.979,00

Modelo: livro

SANTOS DUMONT, ].343, loja 04, ALDEOTA, Fortaleza / CE CEP: 60.150-161



43

CENE - CENTRAL DE NEGOCIOS
EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E

5 -- MANUAL DO PROFESSOR 5o ANO ü MATEMÁTICA

Especificação: MANUAL DO PROFESSOR PROJETO AVALIA BRASIL -- 5o ANO: LIVROCOM ORIENTAÇÕES PÁRA A
DISCIPLINA DE MATEMÁTICA. DEVERÁSER DESTINADO AOS PROFESSORES D0 5o ANO DO ENSINOFUNDAMENTAL

ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍN[M0 224(DUZENTO E VINTE E QUATRO) PÁGINAS tUPKESS4S EM
PAPELOFFSET COM APROXÍiHADAMENTE 75G/M:, 4X4 CORES, COMACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM
CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M:, 4Xa CORES, FOSCO,NO FORMATO
APROXIMADAMENTE 2]X2g.7 CM. 0RGANiZADOSEM APROXIMADAMENTE 16 (DEZESSEIS) AULAS, 0iViOt04S EM
04BLOCOS DE 04 AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASENACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC)

Quantidade: l0,0

Valor unitário: R$ 199.90

Unidade: Unidade

'3
Fabricante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 292.09

Valor total: R$ 1.999.00

Modelo: livro

6 - LIVRO DIDATICO DO ALUNO 5o ANO -- UNGUA PORTUGUESA

Especificação: LIVRO PROJETO AVALIA BRASIL - 5o ANO: O LIVRO DEVERA SERCOMPOSTO POR: OI LIVRA) DO
ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUAPORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUAPORTUqUESA,
DEVERA SER DESTINADO AOS ALUNOS D0 5' ANODO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS irliCIAiS, coupoSTQ POR
NOMÍNIMO 152(CENTO E CINQUENTA E DOIS) PÁGINAS IMPRESSASEDITORAINOVATIVA 190 P9,90
37.981,00EMPAPEL 0FFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/MZ, 4X4 CORES,COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET
RECICLADO COM CAPA ECONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/MZ, 4XO CORES,FOSCO, NO FORMATO
APROXIMADAMENTE 21X29.7 CM.ORGANIZADOS EM APROXIMADAMENTE 16(DEZASSEIS) AULAS,DIVIDIDAS ÉM 04
BLOCOS DE 04 AULAS, COM CONTEÚDODEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (nNCC)PÁRA o
ENSINO D0 5o ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOSINICIAIS.

Quantidade: 210,0

Valor unitário: R$ 199.90

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 41.979.00

Fabricante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 292.09

Modelo: livro

7 - MANUAL DO PROFESSOR 5' ANO - LÍNGUA PORTUGUESA

Especificação: MANUAL DO PROFESSOR OROJETO AVALIA BRASIL 5' ANO: LIVROCOM ORIENTAÇÕES PliPA A
DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA,DEVERÁ SER DESTINADO AOS PROFESSORES D0 5' ANq DO
ENSINOFUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 152(CENTO E CINQUENTA E DOIS) PÁgiNAS
IMPRESSAS EM PAPELOFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/MZ, 4X4 CORES, COMACABAMENTO EM ESPIRAL PET
RECICLADO COM CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/Ma, 4XO CORES, FOSCO,NO FORMATO
APROXIMADAMENTE 2}X29.7 ChA 0RGANIZADOSEM APROXIMADAMENTE ]6 (DEZASSEIS) AULAS, 0tVtOt04S EM
04BLOCOS OE 04 AULAS, COM CONTEÚOO OEFINIDOS PELA BASENAC[ONAL COMUM CURRICUt.AR (BNCC).

Quantidade: 9,0

Valor unitário: R$ 199.90

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 1.799,10

SANTOS DUMONT, 1343, loja 04, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-161



24

CENE - CENTRAL DE NEGOCIOS
EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E

REVISTAS LTDA
15.390.730/0001-13

Modelo: livroFabricante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 292.09

8

Especificação: LIVRO PROJETO AVALIA BPASIL -- ga ANO: o LlyRO DEVERA SERCOMPOSTA POR: OILlyRO DO /HUNO
DE ATIVIDADES DEMATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DiSCiPLiNA DEMATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO
AOS ALUNOS D0 4' ANODO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS IN]CIA]S, COMPOSTO POR NOMÍNIMO ]70(CENTO E
SETENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPELOFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M', 4X4 Ck)PES,
COMACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO
250G/MZ, 4xo CORES,FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21x29.7 cu.OPaANiZADOSI EM
APROXIMADAMENTE i6(DEZESSEiS) AULAS.DIVIDIDAS EM 04 BLOCOS DE 04 AULAS, COM coNTEünoDcriNIDOS
PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC)PARA O ENSINO D0 4' ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ANOSFINAIS.

LIVRO DIDÁTICO DO ALUNO 9o AN0:- MATEMÁTICA

'3

Quantidade: 230,0

Valor unitário: R$ 199,90

Unidade: Unidade

Fabricante/Marca: marca própria
Valor de referêr\cia: R$ 292,09

Valor total: R$ 45.977,00

Modelo: livro

9 -- MANUAL DO PROFESSOR 9o ANO - MATEMÁTICA

Especificação: MANUAL DO PROFESSOR PROJETO AVALIA BRASIL - ga ANO: LlyROCOM ORIENTAÇÕES PARA A
DISCIPLINA DE MATEMÁTICA. DEVERASER DESTINADO AOS PROFESSORES D0 9' ANO DO ENSINOFUNDAMFNTAL
ANOS iNiCIAiS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 170(CENTO E SETENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL qrrsET
COMAPROXIMADAMENTE 75G/M2, 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EMESPIRAL PET RECICLADO COM CULPA E
CONTRA CAPA EM PAPELCARTÃ0 SUPREMO 250G/M', 4XO CORES, FOSCO, NO FORMATOAPROXIMADAVENTE
21X29.7 CM. ORGANIZADOS EMAPROXÉMADAMENTE 16 (DEZASSEIS) AULAS, DIV[DÉDAS EM 04BLOCOS DE 04 AULAS,
COM coNTEúDO OEnNIOOS PEU BASENACIONAL coMUM cuRRiCULAR (BNcc)

Quantidade: ]],O
Valor unitário: R$ 199.90pior un ri

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 2.198.90

Fabricante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 292,09

Modelo: livro

10 LIVRO DIDATICO DO ALUNO 9o ANO LÍNGUA PORTUGUESA

SANTOS DUMONT, 1343, loja 04, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-161



CENE - CENTRAL DE NEGOCIOS
".;;l;;.i:;E'Z:l;l;E=i.;l;E -.,-" E

Especificação: LIVRO PROJETO AVALIA BRASIL -- 9' ANO: o L]VRO DEVERA SERCOMPOSTA POR: 0] LIVRO DO ALUNO
DE ATIVIDADES DE LÍNGUAPORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUAPORTUGUESA, DEVERÁ
SER DESTINADO AOS ALUNOS D0 9o ANODO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NOMJNIMO

]44 (CENTO E QUARENTA E QUATno) PÁGINAS IMPRESSASEM PAPEL OFFSEI COM APROXIMADAMENTE 7SC/K4, 4x4
CORES,COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA ECONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO suPREmo
250G/Ma, 4XO CORES,FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CU.OPOANiZA00SI EM
APROXIMADAMENTE lõ (DEZESSEiS) AULAS,DIVIDIDAS EM 04 BLOCOS DE 04 AUUS, COM CONTEÜ000EFiN100S
PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC)PARA O ENSINO D0 9' ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ANOSFINAIS.

ⓑ

Quantidade: 230,0

Valor unitário: R$ 199,90

Fabücante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 292,09

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 45.977,00

Modelo: livro

11- MANUAL DO PROFESSOR 9o AN0: n LÍNGUA PORTUGUESA

Especificação: MANUAL DO PROFESSOR PROJETO AVALIA BRASIL - 9o ANO: LIVROCOM ORIENTAÇÕES PÁRA A
DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA,DEVERÁ SER DESTINADO AOS PROFESSORES D0 9' ANq DO
ENSINOFUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 144(CENTO E QUAncNTA E QUATno) PÃFiNAS
MPRCSSAS EM PAPELOFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M2, 4X4 CORES, COMACABAMENT0 EM ESPtK4L PET
RECICLADO COM CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 2SOG/Ma, 4xo CORES, FOSCO,NO rOPMATO
APROXIMADAMENTE 2iX29.7 CM. 0RGANEZADOSEM APROXIMADAMENTE i6(DEZESSEiS) AULAS, 01ViOi04S EM
04BLocos OE 04 AULAS, COM coNTEúoo OEnNloos PEU BASENACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC)

Quantidade: 11,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 199.90

Fabricante/Marca: marca propria
Valor de referência: R$ 292,09

Valor total: R$ 2.198,90

Modelo: livro

.ê'X

Valor total- LOTE 02 - PPOIETO AvALiA BRASi1(2a, 5o E g' ANO): R$ 282.282.90 -(duzentos e oitenta e doía mi
duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos)

LOTE 03 - PROJETO DO PROFESSOR

t2 - Kn DO PROFESSOR

SANTOS DUMONT, 1343, loja 04, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-161



GENE - CENTRAL DE NEGOCIOS
EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E

REVISTAS LTDA
15.390.730/0001-13

Especificação: KIT PARA O PROFESSOR CONTENDO LIVRO PERSONALIZADO COMCAPA DURA - ISBN 97$-65-
89418-23-8 - Capa 4x0 cores,: Tinta Escalaem PapelCouche Brilho 170g. Papelão: 30x21,5cm, sem impr+ssõo
em Papelão 850g. e Miolo lxo cores: 80 folhas, 14.5x21cm. Guardafrente: 27.8x21cm, lxo cor, Tinta Preta Escala
em Papeloffset 180g. Guarda verso: 27,8x21cm. lxo cor, Tinta Preta Escala em Papeloffset180g.usem
impressão em Papel Pólen 80g. LIVRO ASAS ou GAIOLA -ISBN 978-85-89418-15-3 - AUTOR: JACQVELINE
BRAÇA. -- Capa 4xOcores: Tinta em Cartão Triplex 250g. + boppFosco e Miolo 4x4 cores:Off Set 75g, tamanho:
15,5x22cm. 112 Páginas. LIVRO CORAÇÃO DE PROFESSOR ]SBN 978-85-89418-06-] AUTOR: A+UÍSIO

CAVALCANTE - Capa 4xo cores: Tinta em Cartão Triplex 250g. eMiolo 4x4 cores: Off Set 75g, tamanho:jt5,5 x
22 cm. 128 Páginas

Quantidade: 660,0
Valor unitário: R$ 209.70

Fabricante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 219.48

246

Unidade: Unidade

Valor total: R$ ]38.402.00

Modelo: livro''1

Valor total- LOTE 03 PROJETO DO PROFESSOR: R$ 138.402.00 -(cento e trinta e Dita mil, quatrocentas e bois

reais)

LOTE 04 PROMETO MÚLTIPLOS OLHARES(9' ANO)

]3 - LIVRO CADERNO PERSONALIZADO DO PROJETO MÚLTIPLOS OLHARES COM ]60 FOLHAS

Especificação: LIVRO CADERNO PERSONALIZADO DO PROJETO MULTIPLOSOLHARES COM 160 FOLHAS
cores e Miolo 4x4 cores: OffSet 90g

Quantidade: 230,0
Valor unitário: R$ 49.90
Fabricante/Marca: marca propria
Valor de referência: R$ 53.06

Cada 4xO

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 11.477,00

Modelo: livro

14 - DIÁRIO MÁGICO: UM SEGREDO PARA CONTAR

Especificação: DIÁRIO MÁGICO: UM SEGREDO PARA CONTARÁ""' ISBN 978-65-89418-02-3í + AUTOR: SH
SERRA - Capa 4xO cores: Tinta emcartão Triplex 250g. + bopp Fosco e Miolo 4x4 cores: Off Set 90g,ta
15x21cm. 128 Paginas
Quantidade: 230,0
Valor unitário: R$ 59.90

FabHcante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 63,69

{RLENE

banho:

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 13.777,00

Modelo: livro

SANTOS DUMONT, 1343, loja 04, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-161



M CENE - CENTRAL DE NEGOCIOS 247

15 - INVERNO EM SATURNO

Especificação: INVERNO EM SATURNO - ISBN 978-85-68941-10-2 - AUTOR: DAVIMELO -- Capa 4x4 cores:
DUEDESING 250 gr/m + plastificaçãoprata na frente. vincado e Miolo lxl cores: Off Set 00g, tamanho:14
144 Paginas
Quantidade: 230,0

Valor unitário: R$ 54.90

Fabricante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 58.37

'ape
8cm.

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 12.627.00

Modelo: livro

'']
16 - A FACE OCULTA: UMA HISTÓRIA DE BULLYING E CYBERBULLYING

Especificação: A FACE OCULTA: UMA HISTORIA DE BULLYING E CYBERBULLYING -ISBN 978-85-02-0838'
AUTOR: DARIA TEREZA MALDONADO -Capa 4x0 cores: Tinta em Cartão Triplex 250g. e Miolo lxlcores:
90g, tamanho: 20,8x13,6cm, 96 Páginas.
Quantidade: 230,0
Valor unitário: R$ 66,90

Fabricante/Marca: marca propría
Valor de referência: R$ 71,13

.4

>ffSet

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 15.387,00

Modelo: !ivro

17 - LIXO PROBLEMA NOSSO DE CADA DIA

Especificação: LIXO PROBLEMA NOSSO DE CADA DIA -- ISBN 978-85-0222079-9 -AUTOR: NEIDE SIMÕES E SqZANA
FACCHINI - Capa 4xo cores: Tintaem Cartão Triplex 250g. e Miolo 4x4 cores: Off Setj75g,
tamanho:27,5x20,5cm, 64 Páginas.
Quantidade: 230,0
Valor unitário: R$ 61,90

Fabricante/Marca: marca própria
Valor de referência: R$ 65,82

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 14.237.00

Modelo: livro

Valor total- LOTE 04 PROJETO MULTIPLOS OLHARES(9' Al\K)): R$ 67.505.00 -(sessenta e sete mil. quinhentos
e cinco reais)

Valor geralda proposta: R$ 557.034,50(quinhentas e cinquenta e sete mne trinta e quatro reais e cinqikenta
centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de ünaiÊzação do registra da proposta: 29 de Maio de 2024 às 15:15

SANTOS DUMONT, 1343, loja 04, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-161.



D ! T O R A

eNE
CENE - CENTRAL DE NEGOCIOS

EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E
REVISTAS LTDA

15.390.730/0001-13

248

Dados do Usuârio:

Usuóriologado como: CENE

CPF/MF: T5.390.730/0001-t3

E-mail: comercialcene@hotmail.com

CEN E CENTRAL DE NEGÓCIOS Assinado de forma digitalpor CENE

EDITORIAIS E COMERCIO ;;;:tCENTRAL DE NEGOCOS mTORIAIS
DE:15390730000113 ,,,:/ ''Dados: 2024.05.29 15:17:12 -03'00

CENE CENTRAL DE NEGOCIOS EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E REVISTAS LEDA

CNPJ/MF: 15.390.730/0001-13

SANTOS DUMONT, 1343, loja 04, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-161.


